



SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA.

Ofício nº. 1540/2019 – DAFIN/SESAN/PMA

Ananindeua (PA), 27 de junho de 2019.

À Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras – PMPP  
À Sua Senhoria o Sr. Pedro Paulo Boulhosa Tavares  
Prefeito Municipal de Ponta de Pedras

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, vimos pelo presente manifestar interesse em aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS realizada por esta Prefeitura, através do **PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº 11/2019**, decorrente do Processo Nº 01001001/19, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades dessa Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – SESAN, pelo período de 12 meses, conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
4	EXTRATO DE TOMATE 250G: Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	OLÉ	815	UNIDADE	um real e quarenta e seis centavos R\$ 1,46	um mil, cento e noventa e seis centavos R\$ 1.189,90
11	ALHO IN NATURA: Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	C.B.J	94	QUILO	doze reais e cinquenta centavos R\$ 12,50	um mil, cento e setenta e cinco reais R\$ 1.175,00
15	CARNE BOVINA MÚSCULO DE SEGUNDA SEM OSSO: Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.	MAFRIPAR	1.500	QUILO	dezesseis reais R\$ 16,00	vinte e quatro mil reais R\$ 24.000,00
16	CARNE BOVINA PATINHO DE PRIMEIRA SEM OSSO: Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.	MAFRIPAR	1.500	QUILO	dezoito reais R\$ 18,00	vinte e sete mil reais R\$ 27.000,00
17	CEBOLA BRANCA IN NATURA: Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.	C.B.J	650	QUILO	três reais R\$ 3,00	um mil, novecentos e cinquenta reais R\$ 1.950,00

Conjunto Cidade Nova II, SN- 17 CEP: 67.015-000  
Coqueiro – Ananindeua – Pará – Fone (91) 3344-2051/2071  
E-mail: [sesan.dafin@ananindeua.pa.gov.br](mailto:sesan.dafin@ananindeua.pa.gov.br)




SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA.

22	FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA: Especificação : Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	MISTER FRANGO	1.595	QUILO	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5,70	nove mil e noventa e cinco centavos	R\$ 9.091,50
27	MACAXEIRA IN NATURA: Especificação : Gênero de boa procedência, integro livre de rachaduras, livre de parasitas, que estejam em perfeito estado de conservação, lavado, sanitizado, livre de elementos terrosos, produtos frescos, produtos provenientes da agricultura familiar ser entregue sempre que solicitado em embalagens de redinha. 1 kg por embalagem, produto com registro DAP. AMOSTRA 1 KG	C.B.J	790	QUILO	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1,95	um mil, quinhentos e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.540,50
58	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1: Especificação : Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PRINCESA	1.110	QUILO	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 2.442,00
92	CHARQUE PONTA DE AGULHA 5K: Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitaria n.5504/99.	BELLO CHARQUE	495	FARDO	cento e sete reais	R\$ 107,00	cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 52.965,00
93	CHARQUE PONTA DE AGULHA: Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitaria n.5504/99.	BELLO CHARQUE	710	QUILO	vinte e um reais	R\$ 21,00	quatorze mil, novecentos e dez reais	R\$ 14.910,00
105	FEIJÃO PRETO TIPO 1: Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PRINCESA	930	QUILO	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5,84	cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 5.431,20
136	CARNE BOVINA MOÍDA (PICADINHO) CONGELADA: Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.	MAFRIPAR	1.110	QUILO	dez reais e quarenta centavos	R\$ 10,40	onze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais	R\$ 11.544,00

Total : R\$ 153.239,91

Atenciosamente,

  
Osmar da Silva Nascimento  
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura